
 
 

UCHWAŁA NR LVII/394/2023 
RADY GMINY GOCZAŁKOWICE-ZDRÓJ 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój Nr XLVII/309/2022 z dnia 20.12.2022 r. 
w sprawie budżetu Gminy Goczałkowice-Zdrój na 2023 rok 

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 216, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz art. 61 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) 

Rada Gminy 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększyć planowane dochody budżetu o kwotę 181.754,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące o kwotę 181.754,00 zł 

2) dochody majątkowe o kwotę 0,00 zł 

2. Zmniejszyć planowane dochody budżetu o kwotę 10.092.089,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące o kwotę 0,00 zł 

2) dochody majątkowe o kwotę 10.092.089,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększyć planowane wydatki budżetu o kwotę 181.754,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące o kwotę 181.754,00 zł 

2) wydatki majątkowe o kwotę 0,00 zł 

2. Zmniejszyć planowane wydatki budżetu gminy o kwotę 10.092.089,00zł, w tym: 

1) wydatki bieżące o kwotę 0,0 zł 

2) wydatki majątkowe o kwotę 10.092.089,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań związanych 
z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi” otrzymuje brzmienie jak w załączniku 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej „Dochody z tytułu opłat i kar wymienionych w art. 402 ust. 4-6 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. , poz. 2556 z późn. zm. oraz 
wydatki nimi finansowane” otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 12 do uchwały budżetowej „ Dochody i wydatki nimi finansowane. związane z realizacją 
zadań wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa” otrzymuje brzmienie jak w załaczniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 grudnia 2023 r.

Poz. 9056



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i w sposób 
zwyczajowo przyjęty  na terenie gminy.      

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Lazarek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9056



 

Dział Zmniejszenie Zwiększenie

1 4 5

758 0,00 180 754,00

0,00 180 754,00

900 0,00 1 000,00

0,00 1 000,00

razem: 0,00 181 754,00

0,00 0,00

600 -10 092 089,00 0,00

-10 092 089,00 0,00

razem: -10 092 089,00 0,00

0,00 0,00

-10 092 089,00 181 754,00

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
321 331,00 321 331,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

190 000,00 190 000,00

Ogółem: 71 324 171,81 61 413 836,81

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
15 136 287,00 5 044 198,00

majątkowe 18 589 355,00 8 497 266,00

majątkowe

Transport i łączność 15 136 287,00 5 044 198,00

bieżące 52 734 816,81 52 916 570,81

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

131 331,00 131 331,00

Wpływy z różnych opłat 7 000,00 8 000,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 652 092,35 1 832 846,35

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 569 184,00 2 570 184,00

bieżące

Różne rozliczenia 13 532 456,35 13 713 210,35

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(3-4+5)

2 3 6

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVII/394/2023

Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój

z dnia 28 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 9056



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18

3 558 450,00 3 336 450,00 3 336 450,00 0,00 3 336 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 222 000,00 222 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

127 754,00 127 754,00 127 754,00 0,00 127 754,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 686 204,00 3 464 204,00 3 464 204,00 0,00 3 464 204,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 222 000,00 222 000,00 0,00 0,00

3 050 500,00 2 828 500,00 2 828 500,00 0,00 2 828 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 222 000,00 222 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

127 754,00 127 754,00 127 754,00 0,00 127 754,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 178 254,00 2 956 254,00 2 956 254,00 0,00 2 956 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 222 000,00 222 000,00 0,00 0,00

19 266 912,00 758 112,00 611 112,00 0,00 611 112,00 147 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 508 800,00 18 508 800,00 0,00 0,00

-10 092 089,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 092 089,00 -10 092 089,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 174 823,00 758 112,00 611 112,00 0,00 611 112,00 147 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 416 711,00 8 416 711,00 0,00 0,00

19 119 300,00 610 500,00 610 500,00 0,00 610 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 508 800,00 18 508 800,00 0,00 0,00

-10 092 089,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 092 089,00 -10 092 089,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 027 211,00 610 500,00 610 500,00 0,00 610 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 416 711,00 8 416 711,00 0,00 0,00

4 360 013,00 3 556 313,00 3 546 313,00 96 132,00 3 450 181,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 803 700,00 803 700,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54 000,00 54 000,00 54 000,00 0,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 414 013,00 3 610 313,00 3 600 313,00 96 132,00 3 504 181,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 803 700,00 803 700,00 0,00 0,00

2 796 132,00 2 796 132,00 2 796 132,00 96 132,00 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53 000,00 53 000,00 53 000,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 849 132,00 2 849 132,00 2 849 132,00 96 132,00 2 753 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81 241 952,82 56 291 017,82 43 830 776,08 22 005 048,78 21 825 727,30 8 727 169,91 3 051 929,83 247 245,00 0,00 433 897,00 24 950 935,00 24 950 935,00 0,00 0,00

-10 092 089,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 092 089,00 0,00 0,00

181 754,00 181 754,00 181 754,00 0,00 181 754,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71 331 617,82 56 472 771,82 44 012 530,08 22 005 048,78 22 007 481,30 8 727 169,91 3 051 929,83 247 245,00 0,00 433 897,00 14 858 846,00 14 858 846,00 0,00 0,00

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe inwestycje i zakupy inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Dzi

ał
Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zwiększenie 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

3 16

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

400

Wytwarzanie i zaopatrywanie 

w energię elektryczną, gaz i 

wodę
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
40002 Dostarczanie wody

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
600 Transport i łączność

po zmianach 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00
90002

Gospodarka odpadami 

komunalnymi

po zmianach 0,00

90019

Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

Wydatki razem:

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVII/394/2023

Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój

z dnia 28 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 9056



  

Dochody i wydatki związane z funkcjonowaniem 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi

 
 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska Plan

dochody bieżące

   Dochody z tytułu opłat śmieciowych 2 478 000,00

   

Wydatki na realizację zadań 

 

związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

Dział Rozdział wydatki bieżące Plan

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 96 132,00

 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 2 753 000,00

razem : 2 849 132,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVII/394/2023

Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój

z dnia 28 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 9056



 
 

Dochody z opłat i kar, o których mowa w art.402 

ust.4-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r.-Prawo 

ochrony środowiska (Dz.U.z 2022r., poz.2556 z 

późn.zm.) oraz wydatki na zadania określone w w/w 

ustawie

 
 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska Plan

dochody bieżące

  
Dochody z opłat i kar, o których mowa w art.402 ust.4-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001r.-Prawo ochrony środowiska 8 000,00

   

 

   

Dział Rozdział wydatki bieżące Plan

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90019

wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska

wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 8 000,00

razem : 8 000,00

Wydatki na realizację zadań związanych z finansowaniem ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVII/394/2023

Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój

z dnia 28 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 9056



  

dział dział/rozdział Dochody Plan

750 Administracja publiczna

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 593,05

758  Różne rozliczenia finansowe

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 294 812,00

801 Oświata i wychowanie

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 640,37

852 Pomoc społeczna

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 560,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

  

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 208 138,00

855 Rodzina

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 34 648,00

541 391,42

Dochody i wydatki nimi finansowane, związane z realizacją zadań wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LVII/394/2023

Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój

z dnia 28 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 9056



Wydatki na realizację zadań finansowanych z Funduszu Pomocy

Dział rozdział/ grupa wydatków  Plan

750 Administracja publiczna 593,05

75095 pozostała działalność

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 244,41

wydatki bieżące związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 348,64

801 Oświata i wychowanie 296 452,37

80101 szkoły podstawowe

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 135 972,79

wydatki bieżące związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 24 602,78

80104 przedszkola

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 72 040,11

wydatki bieżące związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 9 279,78

dotacje 28 938,39

80107 świetlice szkolne

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 471,42

80148 stołówki szkolne i przedszkolne

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 17 506,73

80195 pozostała działalność

wydatki bieżące związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 1 640,37

852 Pomoc społeczna 1 560,00

85295 pozostała działalność

zasiłki okresowe

świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 560,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

85395 pozostała działalność 208 138,00

świadczenie pieniężne w wysokości 40,00zł na osobę za zakwaterowanie i 

wyżywienie

 świadczenia na rzecz osób fizycznych 205 920,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 688,00

jednorazowe świadczenie dla obywateli Ukrainy w wysokosci 300zł

świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 9056



wynagrodzenia i składki od nich naliczane 30,00

855 Rodzina 34 648,00

85595 pozostała działalność

świadczenia rodzinne

świadczenia na rzecz osób fizycznych 33 842,20

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 805,80

razem : 541 391,42

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 9056


	UCHWAŁA NR LVII/394/2023 RADY GMINY GOCZAŁKOWICE-ZDRÓJ z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


		2023-12-06T13:34:01+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




